
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO
DIFERENCIA

INGRESO

RUBRO DE INGRESOS

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

$ 1,578,339,992.00 $ 624,190,592.99$ 111,838,843.00 $ 624,190,592.99$ 1,690,178,835.00 $ )(954,149,399.01IMPUESTOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

461,940,770.00 248,362,485.7032,512,181.07 248,362,485.70494,452,951.07 )(213,578,284.30DERECHOS

28,686,577.00 6,724,797.230.00 6,724,797.2328,686,577.00 )(21,961,779.77PRODUCTOS

91,613,258.00 178,932,460.3377,575,725.00 178,932,460.33169,188,983.00 87,319,202.33APROVECHAMIENTOS

237,939,349.00 29,102,988.970.00 29,102,988.97237,939,349.00 )(208,836,360.03INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS

25,828,065,883.00 7,949,112,783.520.00 7,949,112,783.5225,828,065,883.00 )(17,878,953,099.48PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 28,226,585,829.00 $ 221,926,749.07 $ 9,036,426,108.74 $ 9,036,426,108.74TOTAL $ 28,448,512,578.07

$ )(19,190,159,720.26INGRESOS EXCEDENTES

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO
DIFERENCIA

INGRESO
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
 POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS $ 27,988,646,480.00 $ 221,926,749.07 $ 9,007,323,119.77 $ 9,007,323,119.77$ 28,210,573,229.07 $ )(18,981,323,360.23

1,578,339,992.00 624,190,592.99111,838,843.00 624,190,592.991,690,178,835.00 )(954,149,399.01IMPUESTOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

461,940,770.00 248,362,485.7032,512,181.07 248,362,485.70494,452,951.07 )(213,578,284.30DERECHOS

28,686,577.00 6,724,797.230.00 6,724,797.2328,686,577.00 )(21,961,779.77PRODUCTOS¹

91,613,258.00 178,932,460.3377,575,725.00 178,932,460.33169,188,983.00 87,319,202.33APROVECHAMIENTOS²

25,828,065,883.00 7,949,112,783.520.00 7,949,112,783.5225,828,065,883.00 )(17,878,953,099.48PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, 
DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, 
ASÍ COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

$ 237,939,349.00 $ 0.00 $ 29,102,988.97 $ 29,102,988.97$ 237,939,349.00 $ )(208,836,360.03

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00PRODUCTOS¹

237,939,349.00 29,102,988.970.00 29,102,988.97237,939,349.00 )(208,836,360.03INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS³

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00 $ 0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 28,226,585,829.00 $ 221,926,749.07 $ 9,036,426,108.74 $ 9,036,426,108.74TOTAL $ 28,448,512,578.07

$ )(19,190,159,720.26INGRESOS EXCEDENTES

¹     Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.           
²     Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.           
³     Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Órganos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal,  por sus actividades  diversas   
      no inherentes a su operación que generan recursos y  que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos  en efectivo, entre otros.     


